管契第 48号

令和４年７月８日

関係各位

千曲市長

積算疑義申立の精査結果等について

期日までに積算疑義申立のあった案件の精査結果については、下記のとおり

です。

なお、積算疑義申立の内容及び回答は別紙「疑義回答書」をご覧ください。

記

疑義申立のあった工事名等

開 札 日 令和４年７月５日

工事名（業務名） 令和４年度 屋代第五区街区公園（仮称）整備工事

精査結果

精査した結果、積算に誤りはありませんでしたので、入札契約手続きを継続し

ます。

千曲市役所企画政策部管財契約課契約係

電話：０２６－２７３－１１１１

内線：４１２４

疑義回答書

下記建設工事等の入札に係る積算の疑義申立について、回答します。

工事名（業務名） 令和 4年度 屋代第五区街区公園（仮称）整備工事

疑 義 内 容

インターロッキングブロック設置 頁 0-0175・0-0176において砂項目につき

下段、敷材料の種類：砂（クッション用）とあります。また、図面には砂と記

載があるのみです。洗滌砂とクッション砂（建設物価 ６月号 P130）は単価

が違うため予定価格に差異が生じます。ご検証ください。

回     答

インターロッキングブロック設置 頁 0-0175・0-0176における砂は、設計書

記載のとおり、洗滌砂を指定しています。

また、刊行物（建設物価 ６月号 P130）に記載の「砂（クッション用）」の

単価を採用する場合は、刊行物単価等に明示されていないため、単価について

不明である旨、事前に質問が必要です。

また、図面で「砂」としか記載がない場合、その種類については設計書を参

照すべきですが、設計書には洗滌砂と記載があり、設計書と図面に齟齬はあり

ません。

なお、仮に設計書と図面に齟齬がある場合は、事前に質問してください。